
 

Decreto Dirigenziale n. 21 del 24/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 93 - Staff Ris 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO

DELL'INNOVAZIONE DD N. 1 DEL 5/2/2014 NOMINA ESPERTI ESTERNI PER LA

VALUTAZIONE DEL PROGETTO DI TRASFERIMENTO TECNOLOGICO COOPERATIVO

E DI PRIMA INDUSTRIALIZZAZIONE PER LE IMPRESE INNOVATIVE AD ALTO

POTENZIALE: "TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI" PRESENTATO DAL

SOGGETTO PROPONENTE: TECHNO SYSTEM DEVELOPMENTS SRL 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 PREMESSO - che con DGR 407 del 6 agosto 2012 è stato disposto di approvare la programmazione dell’obiettivo  2.1 del POR FESR 2007 – 2013 per un importo complessivo massimo di euro 150.000.000,00;  -  che tra gli interventi approvati con la DGR 407 del 6 agosto 2012 è presente il Bando “Sportello  dell'Innovazione” – a valere sul FESR obiettivo operativo 2.1”, con un impegno pari ad euro  75.000.000,00   - che con Decreto Dirigenziale Dip. 54 n. 96 del 22 luglio 2014 pubblicato sul BURC n. 54 del 28 Luglio 2014 "Disposizioni per la selezione di esperti per l'espletamento di attività di Assistenza Tecnica agli OO.OO. 2.1 e 2.2 a valere sulle risorse dell'O.O 7.1 del POR FESR 2007/2013" sono state avviate le procedure per l’acquisizione di competenze esterne all’amministrazione regionale dotate di una particolare e comprovata specializzazione universitaria, coerente con le attività di gestione di programmi di Ricerca e Innovazione cofinanziati dai Fondi Strutturali per l’affidamento di incarichi a supporto degli Uffici Regionali.   VISTO - che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 1 del 5/2/2014 avente ad oggetto “Approvazione avviso pubblico - Interventi a favore delle PMI e degli Organismi di Ricerca - Sportello dell'Innovazione" è stata disposta l’approvazione e la contestuale emanazione dell'allegato Bando “SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE”; - che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 4 dell'11/02/2014, Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 18 del 4 aprile 2014 e Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 22 dell’ 11 aprile 2014 sono state apportante modifiche ad integrazione al testo dell’Allegato Bando “Sportello dell’Innovazione” di cui al decreto dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 1 del 5 febbraio 2014; - che tra i Progetti relativi all’Azione 3 e all’Azione 4 – Progetti di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale pervenuti è compreso il progetto "TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI" presentato dal soggetto proponente: TECHNO SYSTEM DEVELOPMENTS SRL. - che l’Allegato Bando “Sportello dell’Innovazione”, nella versione ultima approvata con Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 22 dell’ 11 aprile 2014, all’art . 22 prevede che la valutazione dei Progetti di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale avvenga attraverso un referaggio tecnico scientifico da parte di esperti individuati dalla Regione Campania volto alla determinazione del livello della Capacità di innovazione e della Sostenibilità 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017



 

 

 
 

economico-finanziaria dei Progetti di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale e secondo i criteri stabili dal comma 2 del suddetto art. 22.   CONSIDERATO  - che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 19 del 19/01/2015 si è procedura a nominare il Prof. Michelotti Francesco nato a Roma il 30 dicembre 1964, quale valutatore esterno, esperto di settore, per le fasi di valutazione ex ante, in itinere ed ex post del Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale "TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI" presentato dal soggetto proponente: TECHNO SYSTEM DEVELOPMENTS SRL in risposta all’Avviso ad evidenza pubblica in precedenza citato; - che il suddetto DD n.19 del 19/01/2015 stabiliva che, coerentemente con quanto previsto in materia dal Manuale di Attuazione del P.O. Campania FESR 2007/2013 approvato con D.G.R. del 20/11/2009 n.1715 e s.m.i.: il compenso per l’espletamento del mandato conferito con il presente decreto al Prof. Michelotti Francesco sarà pari ad € 200/00 (duecento/00) al giorno, per un numero massimo di giornate rendicontabili non superiori a sei - che il prof. Prof. Michelotti Francesco, ha positivamente concluso, nel corso del 2015,  la fase di valutazione ex- ante nei tempi prescritti da parte dell’amministrazione regionale, imputando per tale attività un numero di giornate pari a 3: - che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 548 del 16/11/2015 si è proceduto alla concessione dei contributi per il Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale “"TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI" presentato dal soggetto proponente: TECHNO SYSTEM DEVELOPMENTS SRL  -  PRESO ATTO  - che con comunicazione pec (spin.ttindustrializzazione@pec.regione.campania.it) del 
31/01/2017 il Prof. Michelotti Francesco ha dichiarato l’indisponibilità a proseguire le attività ad oggetto la fase di valutazione x- post del  Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale "TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI" presentato dal soggetto proponente: TECHNO SYSTEM DEVELOPMENTS SRL - che al fine di completare la valutazione ex post del  Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale "TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI" presentato dal soggetto proponente: TECHNO SYSTEM DEVELOPMENTS SRL  è opportuno procedere alla nomina di un 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017



 

 

 
 

valutatore esterno, Esperto di Settore, individuato tra i docenti universitari inseriti nell’apposita Anagrafe Nazionale dei Docenti Universitari del MIUR opportunamente selezionati  sulla base delle competenze maturate rispetto all’area scientifico-tecnologica delle attività di R&S previste dal progetto e all’ambito di mercato delle soluzioni perseguite con il progetto stesso; - che il Prof. FERRIGNO LUIGI, nato a  Nocera Inferiore (SA) il 06 maggio 1972 è risultato  selezionato come Esperto di Settore nel modo seguente: associando al Progetto “TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI" presentato dal soggetto proponente: TECHNO SYSTEM DEVELOPMENTS SRL uno tra i nominativi ottenuti interrogando l’Albo degli Esperti FAR D.D. 79/2010/Ric (http://alboesperti.cilea.it/consultaNAE/pubblica/consultazione.aspx) selezionando come 1) Figura professionale i Professori o ricercatori presso Università Pubblica, 2) Area disciplinare primaria l’Area scientifica-disciplinare più rispondente alle problematiche tecnico-scientifiche affrontate nel Progetto e 3) Codice Ateco il Codice Ateco del Soggetto Proponente  (prime due cifre) escludendo da tale selezione tutti i nominati risultati incardinati in una delle Università pubbliche della Campania. In caso di eventuale esito negativo di tale selezione, interrogando la Banca Dati CINECA (http://cercauniversita.cineca.it) attraverso l’individuazione del Settore Scientifico Disciplinare (SSD) più rispondente alle problematiche tecnico-scientifiche e selezionando tra i nominati il professore di I fascia ovvero il professore di II fascia non incardinato in una delle Università Pubbliche della Campania e con un Curriculum Vitae rispondente alle tematiche di R&S del Progetto "TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI”;  RITENUTO 
• opportuno nominare il Prof. FERRIGNO LUIGI, nato a  Nocera Inferiore (SA) il 06 maggio 1972,  quale valutatore esterno, esperto di settore, per le fasi di valutazione ex post del Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale "TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI" presentato dal soggetto proponente: TECHNO SYSTEM DEVELOPMENTS SRL 
• di stabilire: � che relativamente alla fase di valutazione ex post le attività dovranno concludersi entro sette giorni lavorativi dall’accettazione dell’incarico; � che, coerentemente con quanto previsto in materia dal Manuale di Attuazione del P.O. Campania FESR 2007/2013 approvato con D.G.R. del 20/11/2009 n.1715 e s.m.i.: il compenso per l’espletamento del mandato conferito con il presente decreto al Prof. Ferrigno Luigi sarà pari ad € 200/00 (duecento/00) al giorno, per un numero massimo di giornate rendicontabili non superiori a te per lo svolgimento della fase di valutazione ex post; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017



 

 

 
 

� di far gravare l’onere conseguente la spesa relativa ai compensi da corrispondere al Prof. Ferrigno Luigi nei limiti dell’apposito stanziamento disposto dalla D.G.R. n.464/2016;    VISTI a. la D.G.R. n. 1921 del 9 novembre 2007; b. la D.G.R. n. 26 dell'11 gennaio 2008; c. DGR 407 del 6 agosto 2012; d. DD DIP. 54 DG 91 n. 22/2014; 19/2015; 548/2015 e. D.G.R. n.464/2016;     Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile dell’Obiettivo Operativo, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo  DECRETA   
• di nominare il Prof. FERRIGNO LUIGI, nato a  Nocera Inferiore (SA) il 06 maggio 1972,  quale valutatore esterno, esperto di settore, per le fasi di valutazione ex post del Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale "TERA - TECNOLOGIE PER RADIOTELESCOPI" presentato dal soggetto proponente: TECHNO SYSTEM DEVELOPMENTS SRL 
• di stabilire: � che relativamente alla fase di valutazione ex post le attività dovranno concludersi entro sette giorni lavorativi dall’accettazione dell’incarico; � che, coerentemente con quanto previsto in materia dal Manuale di Attuazione del P.O. Campania FESR 2007/2013 approvato con D.G.R. del 20/11/2009 n.1715 e s.m.i.: il compenso per l’espletamento del mandato conferito con il presente decreto al Prof. Ferrigno Luigi sarà pari ad € 200/00 (duecento/00) al giorno, per un numero massimo di giornate rendicontabili non superiori a te per lo svolgimento della fase di valutazione ex post; � di far gravare l’onere conseguente la spesa relativa ai compensi da corrispondere al Prof. Ferrigno Luigi nei limiti dell’apposito stanziamento disposto dalla D.G.R. n.464/2016;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017



 

 

 
 

• di notificare il presente provvedimento al Prof. FERRIGNO LUIGI 
• di trasmettere il presente atto all’Autorità di Gestione del POR FESR 2007/2013; all’Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni col Pubblico – Cod. 40 03 05 00 ai fini della pubblicazione sul B.U.R.C. e per opportuna conoscenza all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, Innovazione Tecnologica e Nuova Economia.       Il Responsabile dell’O.O. 2.1           Dott. Giuseppe Russo 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  27 Febbraio 2017


	BURC n. 17 del  27 Febbraio 2017

